
 

 

UCHWAŁA NR LXX/514/2023 

RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE 

z dnia 10 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LIX/456/2023 Rady Miejskiej w Pilźnie  z dnia 24 luty 2023r. w sprawie 

zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz 

sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 i art. 58 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z zm.), art. 4 ust 1 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461), 

art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840), 

Rada Miejska w Pilźnie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LIX/456/2023 Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia 24 luty 2023r. w sprawie zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków po § 4 dodaje się §4a i §4b w brzmieniu: 

„§ 4a. 1. Dopuszcza się korektę zakresu inwestycji. 

2. Wniosek o korektę zakresu inwestycji może dotyczyć: 

1) zmiany opisu inwestycji objętej dotacją z Programu albo, 

2) zmiany opisu inwestycji objętej dotacją z Programu i zmiany kwoty do wysokości określonej 

w złożonym wniosku o udzielenie dotacji. 

3. Wniosek o korektę zakresu inwestycji w zakresie zmiany kwoty jest możliwy wyłącznie przy 

uwzględnieniu wysokości dotacji na dzień składania wniosku i przy zachowaniu poziomu 

dofinasowania z Programu. 

4. Beneficjent dotacji w ramach posiadanych uprawnień odpowiada za spełnienie wymagań 

prawnych związanych ze zmianą zakresu inwestycji, w szczególności wynikających z ustawy z dnia 

23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

5. Korekta zakresu inwestycji wymaga złożenia zaktualizowanego wniosku. Przepisy określone  

w § 3 ust. 1-5 stosuje się odpowiednio. 

§ 4b. 1. Dopuszcza się zmianę inwestycji po uprzednim wycofaniu złożonego wniosku o udzielenie 

dotacji. 

2. Wniosek o zmianę inwestycji może dotyczyć: 

1) nazwy inwestycji, opisu  inwestycji, terminu realizacji inwestycji, przewidywanej wartości 

inwestycji, kwoty dotacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 listopada 2023 r.

Poz. 4982



3. Kwota dotacji objęta wnioskiem o zmianę inwestycji nie może przekroczyć kwoty dotacji objętej 

pierwotnym wnioskiem. 

4. Beneficjent dotacji w ramach posiadanych uprawnień odpowiada za spełnienie wymagań 

prawnych związanych ze zmianą inwestycji, w szczególności wynikających z ustawy z dnia 23 lipca 

2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

5. Korekta zmiany inwestycji wymaga złożenia nowego wniosku. Przepisy określone  

w §3 ust. 1-5 stosuje się odpowiednio”.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie następnego dnia po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Pilźnie 

 

 

mgr inż. Czesław Ziaja 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4982



 

UZASADNIENIE 

W § 3 niniejszej uchwały został skrócony termin wejścia w życie określony w art. 4 ust.1  ustawy 

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych  

(Dz. U. 2019 poz. 1461). Zg. z art. 4 ust. 2 ww. ustawy w uzasadnionych przypadkach dopuszcza się 

krótszy termin niż 14 dni. Ogłoszenie i wejście w życie następnego dnia po ogłoszeniu  

niniejszej uchwały podyktowane jest niezwłoczną  realizacją celów podjętej uchwały przez 

beneficjentów dotacji, nie narusza zasad demokratycznego państwa, wobec powyższego zastosowanie  

art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Pilźnie 

  

mgr inż. Czesław Ziaja 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4982


		2023-11-13T13:34:24+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




